
UCHWAŁA NR XXIII/179/2020 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywana 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo" w 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2019 poz. 506, poz. 
1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz Działu V zdanie trzecie załącznika do uchwały Nr III/24/2018  Rady 
Miejskiej w Darłowie z 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na rok 2019, 
Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo w 2019 roku, 
stanowiące: 

a) sprawozdanie merytoryczne Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo 
w 2019 roku, określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) sprawozdanie finansowe Burmistrza Miasta Darłowo z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo 
w 2019 roku, określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 1



1 

 

 

 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 został przyjęty uchwałą Nr III/24/2018 Rady 

Miejskiej w Darłowie w dniu 27 grudnia 2018 r. po wcześniejszych konsultacjach między 

innymi z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, placówkami oświatowymi, organizacjami 

społecznymi, Strażą Miejską oraz komisariatem policji. 

 

Podejmowane przez cały rok 2019 działania obejmowały zadania wyszczególnione  

w niniejszym Programie na podstawie art. 4
1 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 2277 

ze zmianami) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz. U. z 2019, poz. 852 ze zmianami). 

Realizatorami niniejszego Programu byli Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo.   

 

W zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem podjęto 

następujące działania: 

 

1) organizowanie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, ich rodzin 

oraz osób dotkniętych przemocą, 

 

Punkt konsultacyjny pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy osobom uzależnionym i 

członkom tych rodzin. W punkcie konsultacyjnym nie można prowadzić psychoterapii osób 

uzależnionych, które jest świadczeniem opieki zdrowotnej. Najważniejszym zadaniem Punktu 

Konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów całej rodziny i zaplanowanie pomocy dla 

wszystkich jej członków. Punkt powinien być dostępny dla klientów w godzinach 

popołudniowych i wieczornych, a warunki lokalowe gwarantować  osobom zgłaszającym się 

do Punktu dyskrecję i komfort psychiczny.   

Darłowski Punkt Konsultacyjny mieści się w Miejskim Centrum Profilaktyki przy 

ul. Franciszkańskiej 2 (budynek byłego Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza, wejście od 

ulicy Wenedów). 

 

W środy w godzinach  od 15.30 do 17.30 ramach Punktu Pomocy Psychologicznej dla ofiar 

przemocy domowej  oraz dla dzieci i dorosłych członków z problemem alkoholowym dyżur 

pełniła psycholog Pani Karolina Kaczyńska.  

Praca w Punkcie to przede wszystkim: 

 prowadzenie konsultacji psychologicznych dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy 

domowej, 

 motywowanie do podjęcia leczenia uzależnień, 

 motywowanie do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 edukacja w zakresie umiejętności interpersonalnych i radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami. 

Pomocą psychologiczną objęto 29 osób (w 2018 – 29, w 2017 – 30, w 2016 r. – 32)  

Kobiety – 20 ( w 2018 – 15, w 2017 - 16, w 2016 r. – 19) 

Mężczyźni – 6 (w 2018 – 6, w 2017 – 3, w 2016 r. – 4) 

Dzieci i młodzież ucząca się –  3 (w 2018 – 8, w 2017 r. - 11, w 2016 r. – 9). 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/179/2020

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 maja 2020 r.

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 1



2 

 

Zgłaszane problemy dotyczyły najczęściej sytuacji kryzysowych w rodzinie (rozwód, śmierć), 

problemem alkoholowym w rodzinie (współuzależnienie, DDA), występowania przemocy 

słownej, fizycznej oraz problemów wychowawczych. 

W 2019 r. zrealizowano 47 dyżurów (łącznie 94 godzin) 

 

Dodatkowo w środy w budynku przychodni przy ul M. Skłodowskiej w godzinach od 

15.00 – 18.00  dyżur pełniła Pani Elżbieta Karnicka. 

Praca w Punkcie polegała na:  

 dostarczaniu informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii, 

 motywowaniu do podjęcia leczenia, 

 udzielaniu wsparcia po zakończeniu leczenia w placówce lecznictwa odwykowego, 

 nawiązywaniu kontaktu z członkami rodzin osób uzależnionych,  

 motywowaniu członków rodzin do korzystania z możliwości instytucjonalnego podjęcia 

leczenia przez osobę uzależnioną, 

 diagnozowaniu potrzeb rodzin oraz ustalanie zakresu zadań umożliwiających 

wychodzenie z sytuacji kryzysowych, 

 wizytach diagnostycznych w środowisku naturalnym rodziny wspólnie z pracownikiem 

socjalnym, 

 motywowaniu do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 motywowaniu do uruchomienia procedury “Niebieska Karta”. 

Klienci Punktu to przede wszystkim: 

 osoby doznające przemocy (7), (w 2018 – 10, w 2017 – 21 o, w 2016 r. – 18), 

 osoby stosujące przemoc (5), (w 2018 – 9, w 2017 – 10, w 2016 r. – 17), 

 osoby z problemem alkoholowym, w tym uzależnione od alkoholu (54), (w 2018 – 41, w 

2017 r. – 31 w 2016 r. – 34), 

 osoby współuzależnione (24), (w 2018 – 12, w 2017 – 9, w 2016 r. – 11), 

W 2019 r. zrealizowano 50 dyżurów (łącznie 100 godzin) 

 

W każdy poniedziałek w godz. 13.30 – 18.30 dyżury prowadziła Pani Janina Lipowiec, 

specjalista psychoterapii uzależnienia. 

W Punkcie udzielono pomocy osobom zgłaszającym się w związku z różnymi uzależnienia, 

jednak przeważająca liczba osób to osoby z problemem alkoholowym.  

Łącznie do Punktu zgłosiło się 30 osób (w 2018 – 33, w 2017 – 30, 2016 r. - 28), w tym 14 

osób pierwszorazowych (w 2018 – 15, w 2017 – 13, w 2016 r. – 10).  Były to przede 

wszystkim osoby uzależnione i nadużywające alkoholu, doznające przemocy, rzadziej 

uzależnione od narkotyków lub hazardu. Z pomocy Punktu korzystała też duża grupa 

dorosłych dzieci alkoholików (tzw. DDA). Osobom w stałym kontakcie udzielano wsparcia i 

pomocy w radzeniu sobie z różnymi problemami np. z głodem alkoholowym, zapobieganiu 

nawrotom picia, w sytuacji stresowej, z poczuciem winy i wstydu, a także w relacji z bliskimi 

osobami. Osobom zgłaszającym się do Punktu po raz pierwszy udzielono pomocy w 

rozpoznawaniu ich problemów, w autodiagnozie, motywowaniu do podjęcia terapii 

uzależnienia. Osoby z uzależnieniem od narkotyków, z zaburzeniami psychicznymi, mające 

problemy prawne były odsyłane do specjalistów i odpowiednich placówek. 

W 2019 r. zrealizowano 46 dyżurów (łącznie 230 godzin) 

 

Podsumowując działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin w 

2019 r. należy podkreślić, że Punkt czynny był dwa w tygodniu (poniedziałek i środę). 

Dyżury pełnili doświadczeni specjaliści z zakresu psychologii, terapii 

i psychoterapii rodzin. Łącznie w Punkcie odbyło się 143  dyżurów w łącznej wysokości 530 

godziny. 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 2



3 

 

 

2) współpraca (finansowa i pozafinansowa) z podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym  

i współuzależnionym,  

 

Współpraca w tym zakresie to przede wszystkim wzajemne informowanie się o działalności. 

Informacja o pracy Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych oraz placówek 

lecznictwa odwykowego zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

http://um.darlowo.ibip.pl 

 

3) wspieranie osób uzależnionych w realizacji programu zdrowienia po odwykowym 

leczeniu tzw. programu  „after care”, 

 

Osoby uzależnione po leczeniu odwykowym mogły liczyć przede wszystkim na pokrycie 

przez miasto Darłowo kosztów usług z zakresu badań okresowych i terapii podtrzymującej.  

Uczestnictwo w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej wynika z realizacji kontraktu 

terapeutycznego i  rocznego programu zdrowienia.  

W 2019 roku pacjentom z terenu Miasta Darłowo pokryto koszty związane z ich 

uczestnictwem w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej w Ośrodku „Patronka” w 

Szczecinku – 9 usług (w 2018 – 7, w 2017 – 6, w 2016 r. – 6) 

W 2019 roku nie było żadnego wniosku o sfinansowane badań okresowych i terapii 

podtrzymującej w Wojewódzkim Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu  

i Wspóuzależnienia w Stanominie ( 2018 – 0, w 2017 – 0, w 2016 – 2,). 

 

4) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów oraz 

innych form spotkań przedstawicieli służb zajmujących się problematyką uzależnień lub 

osób pracujących na rzecz osób uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin. 

 

Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz pracownik 

Urzędu Miejskiego w dniach 10 – 13 czerwca 2019 r. uczestniczyli w szkoleniu 

organizowanym przez Krajowy Ośrodek Kształcenia Administracji z Krakowa.  

Szkolenie  składało się z IV bloków tematycznych: 

I. „Wydatkowanie środków pochodzących z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych przez JST we współpracy z NGO, z uwzględnieniem wystąpień 

pokontrolnych RIO i NIK oraz rekomendacji PARPA, po zmianach przepisów 

II. „Podstawy podejmowanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

wydawania zezwoleń w świetle nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” 

III. „Budowanie strategii pomocy rodzinom z problemem alkoholowym i przemocy” 

IV. „Skuteczne motywowanie do zmiany i podjęcia leczenia” 

 

7 listopada 2019 r. przedstawiciele Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych brali udział  w spotkaniu organizowanych przez Centrum Psychoterapii  

i Leczenia Uzależnień ANON z Koszalina. Tematem spotkania było między innymi 

przedstawienie działalności Centrum oraz prezentacja zakresu i form współpracy  

z jednostkami samorządu terytorialnego.  

 

W zakresie udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, podjęto następujące działania: 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 3

http://um.darlowo.ibip.pl/public/?id=197835


4 

 

 

1) organizacja i finansowanie pomocy specjalistycznej między innymi w szkołach, dla 

uczniów i rodziców, u których występują problemy uzależnień i przemocy,  

 

W każdej z darłowskich placówek oświatowych zatrudniony jest pedagog szkolny. 

Dodatkowo uczniowie mają zapewnioną opiekę między innymi psychologiczną  

i logopedyczną. Szkoły zapewniają  pomoc psychologiczno - pedagogiczną w formie zajęć 

specjalistycznych tj. zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, socjoterapeutyczne, integracja 

sensoryczna,  terapia pedagogiczna. 

Placówki oświatowe zapewniają pomoc ofiarom przemocy poprzez poradnictwo, konsultacje, 

zajęcia i rozmowy z psychologiem oraz z pedagogiem. W ramach realizacji niniejszego 

Programu pokryto koszty zatrudnienie psychologa szkolnego w Miejskim Gimnazjum im. S. 

Dulewicza. 

 

2) organizacja i finansowanie bieżącej działalności Miejskiej Świetlicy Środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań” prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Darłowie, w szczególności: doposażenie w niezbędny sprzęt, materiały pomocnicze do 

zajęć, materiały profilaktyczne, wzmocnienie realizacji funkcji opiekuńczo – 

wychowawczej, bieżące utrzymanie i konserwacja pomieszczeń, zatrudnienie 

pracowników i dożywianie dzieci.  

 

Miejska Świetlica Środowiskowa „Bezpieczna Przystań” znajdująca się w budynku 

Miejskiego Gimnazjum przy ulicy Franciszkańskiej 2, funkcjonuje jako placówka wsparcia 

dziennego w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Czynna była od poniedziałku do piątku w godzinach od 10
 
- 18. W soboty i inne dni wolne od 

nauki (ferie świąteczne, rekolekcje, ferie zimowe i letnie) placówka czynna była w godzinach 

od  8 -16.  

Praca z dziećmi odbywała się w czterech grupach wychowawczych. Opiekę poszczególnych 

grupach sprawowali czworo wychowawców.  

Do Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” w 2019 r. uczęszczało łącznie 

59 wychowanków. Podopieczni świetlicy to uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Króla 

Eryka Pomorskiego w Darłowie oraz Społecznej Szkoły Podstawowej im. Lotników 

Morskich STO w Darłówku. W ciągu roku średnia osób uczęszczających na świetlicę 

wynosiła 18. Dla porównania w 2018 roku systematycznie z zajęć świetlicowych korzystało 

średnio 20 osób.  

Do świetlicy dzieci rekrutowane były na wniosek sądu, pracowników socjalnych, asystentów 

rodzinnych, kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych oraz rodziców lub opiekunów 

prawnych, którzy to wyrazili pisemną zgodę na udział ich dzieci w zajęciach. Każdy  

z wychowanków uczęszczających na zajęcia do świetlicy mógł skorzystać z jednego posiłku 

dziennie dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dziecka w placówce.  

W świetlicy prowadzona była dokumentacja według standardów obowiązujących  

w publicznych placówkach wsparcia dziennego tzn. dziennik zajęć zawierający wykaz 

wychowanków, dane adresowe wychowanków, tematy prowadzonych zajęć, zapisy działań 

prowadzonych przez placówkę, odnotowywaną frekwencję podczas zajęć, Roczny Plan Pracy 

placówki z określeniem miesięcy, regulamin organizacyjny świetlicy, protokoły z posiedzeń 

stałego zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka w placówce oraz kartę zgłoszenia 

dziecka do świetlicy i indywidualną kartę pobytu dziecka w świetlicy.  

Głównym zadaniem placówki było wsparcie rodziny, w zakresie szeroko pojętej pomocy 

wychowawczej, pedagogicznej, psychologicznej, socjalnej. Zajęcia w świetlicy dobywały się 

według Rocznego Planu Pracy.  

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 4



5 

 

W trakcie roku szkolnego wychowankowie świetlicy mogli korzystać z pomocy  

dydaktycznej wychowawców mającą na celu kompensację braków w nauce podopiecznych. 

Wychowawcy pomagali podopiecznym w odrabianiu zadań domowych, w nadrabianiu 

zaległości w nauce, utrwaleniu poszczególnych partii materiałów. Pomoc w nauce, jaką 

otrzymywały niektóre dzieci w świetlicy była jedyną pomocą w osiągnięciu pozytywnych 

ocen. Ponadto, u podopiecznych kształtowana była spostrzegawczość,  koncentracja,  uwaga  

podczas gier i zabaw dydaktycznych, rozgrywek umysłowych, zagadek, łamigłówek, quizów, 

gier stolikowych.   

Placówka wsparcia dziennego zapewniała różnorodność zajęć w czasie wolnym, tak by 

podopieczni zdobyli nowe, przydatne umiejętności oraz utrwalili już te posiadane. Zajęcia  

z profilaktyki uzależnień i promocji zdrowia czy te z elementami socjoterapii miały za 

zadanie kształtowanie postaw zdrowego i bezpiecznego stylu życia bez potrzeby stosowania 

agresji i używek oraz zdobywania umiejętności życiowych, jak również zapobiegania 

sytuacjom i zachowaniom problemowym w świetlicy i najbliższym środowisku dziecka. 

Zakładały budowanie wspólnej aktywności wychowawczej w podejmowaniu działań i decyzji 

skierowanych przeciw agresji dziecięcej i uzależnieniom. 

Zajęcia prozdrowotne organizowane były w formie pogadanek i miały na celu uświadomienie 

dzieciom potrzebę wyrabiania nawyku dbania o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny. 

Cyklicznie organizowane były zajęcia  kulinarne, w  trakcie których podopieczni  zdobywali  

umiejętności  przygotowania sałatek czy zdrowych kanapek. Duży nacisk kładziony był na  

higienę pracy z żywnością. Kształtowane były również nawyki kultury życia codziennego: 

nauka podstaw savoir-vivre, kreowanie zdrowego stylu życia, zrozumienie przez 

podopiecznych potrzeby postrzegania zasad kulturalnego zachowania się wśród ludzi. Dzięki  

udziałowi w zajęciach plastyczno-technicznych podopieczni wykonali piękne ozdoby 

rękodzielnicze oraz zdobyli wiedzę praktyczną i teoretyczną na temat różnych form i metod 

wykorzystywanych do tworzenia dzieł tj. decupage, scrapbooking czy mix-media.  

Dodatkowo, regularnie odbywały się zajęcia profilaktyczne w zakresie uzależnień,  

niebezpieczeństw czyhających w Internecie, nauka tolerancji i poszanowania innych, nauka 

asertywności oraz eliminowanie przejawów agresji. Szczególna uwaga została zwrócona na  

zachowania przejawiające się agresją fizyczną i słowną wśród podopiecznych oraz łamanie 

podstawowych zasad życia w grupie.  

W okresie wolnym od zajęć szkolnym dzieci miały organizowany zajęcia w ramach akcji 

„Bezpieczne Ferie 2019”. Tradycyjnie przeprowadzono zajęcia edukacyjne na temat 

bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku. Zajęcia te wyposażyły podopiecznych  

w odpowiednią wiedzę na temat zagrożeń w okresie ferii zimowych, pozwoliły im nabyć 

umiejętności zachowania się podczas wypadku oraz zapoznały ich z zakresem czynności 

efektywnej pomocy. Uświadomiły im również zalety korzystania z aktywnego i bezpiecznego 

stylu życia oraz wyrobienie umiejętności planowania bezpiecznego spędzania wolnego czasu. 

Wycieczka do Zamku oraz wyjścia do kina uczyły prawidłowego zachowania w miejscach 

kultury i użyteczności publicznej, a także pozwoliły wychowankom poznać zasady 

bezpiecznego poruszania się po drogach. Podczas zajęć plastycznych dzieci wykonały plakaty 

prace plastyczne pt. "Bezpieczne Ferie 2019". Podopieczni brali również udział w zajęciach 

artystycznych w pracowni ceramicznej „Zapiecek”, gdzie przygotowały własnoręcznie 

ulepione gliniane naczynia, ćwiczyły cierpliwość, koncentrację i precyzję. Udział w zajęciach 

miał na celu rozwijanie zainteresowań i wyobraźni oraz kształtowanie wrażliwości 

artystycznej. 

W dniach od 22 czerwca do 1 lipca 2019 trzydziestu podopiecznych świetlicy uczestniczyło  

w kolonii letniej w Poroninie. Wychowankowie korzystając z kolonii z programem 

profilaktycznym mieli możliwość w sposób bezpieczny, atrakcyjny i aktywny spędzić 

wakacje. Oprócz atrakcji „górskich” i wycieczek do Zakopanego organizatorzy zapewniali 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 5



6 

 

czas wolny na terenie rekreacyjno – sportowym, gdzie znajdowało się miejsce do gier i zabaw 

kolonijnych, grill, boiska wielofunkcyjne (do koszykówki, siatkówki). Nad pobliską rzeką 

ogólnodostępny był teren rekreacyjny: plac zabaw, siłownia „pod chmurką”, boisko do 

siatkówki, do piłki nożnej. Wypoczynek i atrakcyjne spędzenie czasu wolnego dało 

możliwość poznania nowych miejsc i integrację z rówieśnikami.  

W świetlicy miały miejsce tradycyjne już wydarzenia i uroczystości tj. Dzień Babci 

i Dziadka, Walentynki, Dzień Kobiet, Pierwszy Dzień Wiosny, Śniadanie Wielkanocne, Dzień 

Matki i Ojca, Andrzejki, Mikołajki, Wigilia oraz dyskoteki karnawałowe i zabawy 

świetlicowe. W tym roku odbyła się kolejna edycja świetlicowego konkursu „Mistrz Tabliczki 

Mnożenia”, który był doskonałą okazją na połączenie zabawy z nauką.  

Podopieczni brali również czynny udział w lokalnych imprezach. 17 maja uczestniczyli  

w Paradzie Króla Eryka, która rozpoczęła 707 Urodziny Miasta Króla Eryka i w corocznym 

festynie rodzinnym pn.: „Grunt to Rodzinka". 

W ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego  

w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” p.n. „Pamiętajmy  

o ogrodach...” w siedzibie świetlicy odbywały się zajęcia socjoterapeutyczne dla  

podopiecznych, a także spotkania terapeuty rodzinnego i psychologa z rodzicami 

wychowanków. Częścią projektu był także wyjazd do Teatru Lalki "Tęcza" w Słupsku na 

przedstawienie pt. "Pippi Pończoszanka". 

W świetlicy funkcjonje również Klub Wolontariatu, który angażował się  

w organizowane w ramach ogólnopolskiej akcji „Podziel się posiłkiem” zbiórkach żywności, 

a podczas XI Darłowskiej Laponii Świętego Mikołaja prezentował wykonane własnoręcznie 

ozdoby metodą decoupage.  

Kontynuowany był projekt realizowany przez Państwową Agencję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w ramach Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 pt. 

„Opracowanie nowych narzędzi i procedur do pracy terapeutycznej z dziećmi z rodzin  

z problemem alkoholowym” pod nazwą „Rodzina Miśków”. Projekt ten to zestaw narzędzi  

i procedur do pracy terapeutycznej z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym składający 

się z kompletu misiów: mamy, taty, córki i syna, poduchy oraz broszury-konspektu ćwiczeń  

z użyciem Miśków. Celem tych zajęć jest wyposażenie placówek zajmujących się pracą  

z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym w nowe pomoce do zajęć; podwyższenie 

standardu pracy poprzez wykorzystanie nowych materiałów i pomocy terapeutycznych, 

poszerzenie warsztatu pracy oraz rozszerzenie oferty dla dzieci i młodzieży poprzez 

wykorzystanie przytulanek w procesie pomocy. Celem zajęć było wspomaganiu rozwoju 

emocjonalno–społecznego, polegającego na modyfikowaniu zachowań agresywnych, uczeniu 

samodyscypliny, pozytywnego działania, redukowania napięcia emocjonalnego, a także na 

kształtowaniu w nich takich cech osobowości, by w przyszłości nie powielały wzorów 

zaczerpniętych z życia rodzinnego, by były zdolne do odpowiedzialnego, zgodnego  

z normami społecznymi życia.  

W ramach realizacji planu pracy kontynuowano współpracę z rodzicami lub prawnymi 

opiekunami dzieci, z pedagogiem szkolnym i psychologiem, która umożliwiła wspólne 

wypracowanie metod i form pracy z dzieckiem mającym problemy dydaktyczne lub 

wychowawcze. Wychowankowie oceniani byli za funkcjonowanie na świetlicy, poprzez 

kolorowe kropki różnicujące zachowanie wychowanka w danym dniu. System ten działał 

mobilizująco na wychowanków mających problemy z samodyscypliną. Wszystkie informacje 

dotyczące działalności świetlicy zamieszczane są regularnie na naszym profilu na portalu 

społecznościowym. 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 6



7 

 

Dzieci uczestniczące systematycznie w zajęciach uczyły się planowania pracy, samodzielnego 

projektowania, podejmowania właściwych decyzji, występowania na forum, logicznego 

myślenia. Kształciły uwagę, pamięć, koncentrację, aktywność psychoruchową  

i sprawność manualną, a przede wszystkim wyrównywały braki edukacyjne. W ciągu całego 

roku uczestnicy otrzymywali systematyczną pomoc w nauce i emocjonalne wsparcie  

w sytuacjach trudnych, problemowych. Każde dziecko było objęte właściwą opieką  

i indywidualnym podejściem wychowawczym. Oferta zajęć świetlicowych oprócz walorów 

wychowawczych i dydaktycznych miała wartości integracyjne, co przekładało się na klimat 

 i przyjazną atmosferę panującą w świetlicy. Ponadto wszystkie działania opiekuńczo-

wychowawcze miały na celu wspieranie dzieci w rozwoju zainteresowań, zachowań 

społecznie akceptowanych oraz podnoszenia własnej wartości. 

 

3) organizacja i finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których 

występują problemy związane z uzależnieniami lub przemocą,  poprzez organizację czasu 

wolnego i wypoczynku z programem socjoterapeutycznym lub z elementami 

profilaktycznymi, 

 

Na wniosek dyrektor Zespołu Szkół Morskich został dofinansowany wypoczynek – biwak 

Kompanii Honorowej Zespołu Szkół Morskich w Darłowie. W dniach 7 – 9 czerwca 2019 r. 

32 uczniów  wraz z opiekunami  uczestniczyli w wypoczynku, który był nagrodą za prace na 

rzecz społeczności lokalnej i reprezentowanie miasta i powiatu podczas równych 

okoliczności.  

W okresie przerwy wakacyjnej 30 dzieci z terenu Miasta Darłowo uczestniczyło  

w 10 - dniowym turnusie kolonijnym podczas którego realizowany był program 

profilaktyczny. Celem głównym realizacji programu profilaktycznego było ograniczenie 

podejmowania zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież poprzez taki wpływ na 

dziecko i młodego człowieka, aby radziło sobie lepiej w nawiązywaniu relacji 

interpersonalnych i rozwiązywaniu problemów.  

Oprócz realizacji programu profilaktycznego w czasie turnusu zorganizowano między 

innymi: dyskoteki tematyczne, konkursy i zabawy wizowe, turnieje sportowe. Dzieci 

przebywały w miejscowości Poronin i zakwaterowane były w Ośrodku Wypoczynkowym 

„Jędruś” 

Pod koniec czerwca wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. M. B. Częstochowskiej 

zorganizowano wycieczkę z elementami profilaktyki dla 23 dzieci z terenu Miasta Darłowo 

do miejscowości Orlik. Wycieczka miała wymiar wychowawczy. Pogadanki na temat 

szkodliwości zażywania środków psychoaktywnych oraz alkoholu przeprowadziła pedagog. 

W sierpniu wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. M. B. Częstochowskiej 

zorganizowano wycieczkę z elementami profilaktyki dla 40 dzieci z terenu Miasta Darłowo 

do Wetlina. Wycieczka miała wymiar wychowawczy. Pogadanki na temat szkodliwości 

zażywania środków psychoaktywnych oraz alkoholu przeprowadziła pedagog. Dodatkowo w 

czasie wycieczki miała miejsce prezentacja multimedialna pt. „Czym jest krucjata 

wyzwolenia człowieka z nałogów”.  Dzieci uczestniczyły w spotkaniu z przedstawicielami 

Straży Pożarnej, oglądały pokazy pierwszej pomocy oraz miały pogadankę nt. skutków 

korzystania z kąpieli wodnych osób będących pod wpływem alkoholu i innych  środków 

psychoaktywnych. 

 

4) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów oraz 

innych form spotkań przedstawicieli służb zajmujących się problematyką uzależnień  

i przemocy lub osób pracujących na rzecz osób i rodzin dotkniętych uzależnieniem  

i przemocą. 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 7



8 

 

 

Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz pracownik 

Urzędu Miejskiego uczestniczyli w szkoleniu organizowanym przez Krajowy Ośrodek 

Kształcenia Administracji z Krakowa. Szkolenie trwało 3 dni (10-13 czerwca 2019 r.) 

 i składało się z IV bloków tematycznych: 

I. „Wydatkowanie środków pochodzących z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych przez JST we współpracy z NGO, z uwzględnieniem wystąpień 

pokontrolnych RIO i NIK oraz rekomendacji PARPA, po zmianach przepisów 

II. „Podstawy podejmowanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

wydawania zezwoleń w świetle nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi” 

III. „Budowanie strategii pomocy rodzinom z problemem alkoholowym i przemocy” 

IV.„Skuteczne motywowanie do zmiany i podjęcia leczenia” 

 

Przedstawiciele Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych brali udział w 

spotkaniu organizowanych przez Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień ANON z 

Koszalina. Tematem spotkania było między innymi przedstawienie działalności Centrum oraz  

prezentacja zakresu i form współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego.  

 

W zakresie prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych 

i sportowo - rekreacyjnych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

podjęto następujące działania: 

 

1) prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno – 

edukacyjnych – organizacja np. festynów, happeningów, pikników, promujących 

zdrowy i trzeźwy styl życia, z uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej 

dzieci i młodzieży oraz całych rodzin, promocja rodziny, w tym zakup niezbędnego 

sprzętu sportowego i nagród, 

 

Na wniosek Szkoły Podstawowej Nr 3 dofinansowany został projekt pn. „Dzień Otwarty  

w Szkole Podstawowej nr 3 w Darłowie”. Impreza skierowana była do rodziców i dzieci  

w wieku przedszkolnym. Miała na celu między innymi integracje środowiska lokalnego, 

zacieśnienie więzi rodzinnych, przedstawienie oferty szkoły wraz z różnymi programami w 

tym profilaktycznymi. W tym dniu w godzinach 10,00 – 12,30 szkołę odwiedziło około 150 

osób (dzieci i ich opiekunów) .  

 

W ramach kampanii „Postaw na Rodzinę” dofinansowano organizację w dniu  

18 maja 2019 r. przez Szkołę Podstawową Nr 3 festynu rodzinnego „Grunt to rodzinka”. 

Impreza miała na celu przede wszystkim integrację środowiska lokalnego, promowanie 

zdrowego, aktywnego i bezpiecznego stylu życia wolnego od nałogów i przemocy oraz 

wzmocnienie więzi rodzinnych poprzez wspólna zabawę. 

 

W Miejskim Gimnazjum im. S. Dulewicza odbył się spektakl „Kolorowa, czyli biało – 

czerwona” (monogram i wykład edukacyjne) zaprezentowany przez  Fundację Banina  

z Lublina. Celem projektu było między innymi promowanie właściwych postaw moralno – 

społecznych dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie zachowaniom nacjonalistycznym oraz 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 8



9 

 

zwrócenie uwagi na mechanizmu manipulacyjne. Spektakl obejrzeli wszyscy uczniowie 

Miejskiego  Gimnazjum (około 67 uczniów) oraz 20 nauczycieli. 

Na stałe w kalendarz imprez wpisało się uczestnictwo młodych ludzi w konkursie 

„lubiędarłowo – mocno tak …” organizowanym zawsze w drugi dzień maja. Celem 

konkursu było między innymi propagowanie czynnego spędzania wolnego czasu w myśl 

kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł.  

Konkurs polegał na  ocenie zdjęć wykonanych przed biegiem głównym. 

Do konkursu przystąpili: 

- uczniowie i wychowawcy z Miejskiego Gimnazjum im. S. Dulewicza, 

- przedszkolaki i wychowawcy z Przedszkola Nr 2, 

- przedszkolaki i wychowawcy z Niepublicznego Przedszkola „Przedszkole przy Szkole”, 

- uczniowie i wychowawcy Szkoły Podstawowej im. Lotników Morskich, 

- członkowie Uczniowskiego Klubu Sportowego ORLIK, 

Komisja konkursowa postanowiła nagrodzić wszystkie 5 grup równorzędnymi nagrodami  

(w kwocie 200,00zł każda). 

W 2019 roku na mecie biegu na uczestników imprezy czekała przygotowane przez Zarząd 

Osiedla Południa „Wielkie Grillowanie, czyli majówka z osiedlam na osiedlu”.  

 

Pod hasłem „Postaw na Dzień Dziecka”  w dniu 1 czerwca na placu zabaw przy  

ul. Wieniawskiego odbył się festyn rodzinny. Dla uczestników imprezy przygotowano szereg 

atrakcji: tor przeszkód z nagrodami, oraz malowanie twarzy, zabawy bańkami mydlanymi. 

Zabawa na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń organizowanych przez darłowski 

samorząd. Corocznie na placu zabaw impreza gromadzi na wspólnej zabawie wiele 

darłowskich rodzin. 

 

W 2019 roku dofinansowano imprezę organizowaną przez Dom Dziecka im. J. Korczaka w 

Darłowie pn. „Dzieci Dzieciom”. Impreza miała między innymi na  celu integracje środowisk 

lokalnych. Corocznie biorą w niej udział wychowankowie placówki, rodziny zastępcze z 

dziećmi będącymi pod ich opieką, rodziny biologiczne z powiatu sławieńskiego, rodzice 

biologiczni dzieci będących w placówce. 

 

2) dofinansowanie lub finansowanie realizacji: 

a) szkolnych, środowiskowych oraz rówieśniczych programów profilaktycznych, 

 

Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 dofinansowano udział uzdolnionych 

muzycznie uczniów stanowiących zespół „13 i Przyjaciele” w XXX Festiwalu Piosenki 

Harcerskiej „Zielona Nuta” w Tomaszowie Mazowieckim. Festiwal skupił ponad 55 

wykonawców. W skład darłowskiej grupy weszły uczennice klasy VII, które zdobyły I 

miejsce w kategorii piosenki patriotycznej. Dodatkowo jedna z uczennic zdobyła II miejsce w 

kategorii solistów - piosenka turystyczna, a druga wyróżnienie w kategorii solistów – 

piosenka patriotyczna.  

Dodatkowo zespół „13 i Przyjaciele” wziął udział w ogólnopolskim festiwalu piosenki 

harcerskiej „Wiosenne Czarowanie” w Legionowie. Zespół odśpiewał 4 utwory i zdobył 

wyróżnienie. 

Celem obu wyjazdów było propagowanie wśród młodzieży postaw patriotycznych, 

umiłowania do ojczyzny i symboli narodowych. 

Na wniosek Darłowskiego Ośrodka Kultury dofinansowano zostały zajęcia z modelarstwa, 

mające na celu popularyzację wśród darłowskiej młodzieży tego typu zająć. Młodzi ludzie 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 9



10 

 

angażując się w modelarstwo rozwijają swoje zainteresowania oraz aspiracje. Udział w 

zajęciach  kierunkuje młodego człowieka na rozwój zdolności , pracę w grupie, wymianę 

doświadczeń oraz zagospodarowanie czasu wolnego w ciekawy sposób.  

W lipcu  13 osób z Darłowskiego Studia Taneczno – Wokalnego „Revoltade” wzięło udział w  

46 Międzynarodowym  Harcerskim Festiwalu Kultury Szkolnej w Kielcach. W festiwalu 

brały udział zespoły artystyczne z Polski, Ukrainy oraz Kanady. Zespół wystąpił w 6 

koncertach  zorganizowanych przez biuro festiwalowe. Zespół zdobył: 

- 1 miejsce – nagroda specjalna w grze miejskiej pn „Się kręci”, 

- 1 miejsce – nagroda specjalna „Złota Jodła Wychowawcza” za całokształt pobytu – kulturę, 

zachowanie i promocję Miasta, 

3 miejsce – Brązowa Jodła za inscenizację taneczną pt. „Piękna i Bestia” w kategorii do 12 

lat. 

Na wniosek dyrektorów szkół zlecono przeprowadzenie programu w formie zajęć 

profilaktycznych dla uczniów Zespołu Szkół im. S. Żeromskiego pn „Profilaktyka 

uzależnień od środków psychoaktywnych – swoista „alternatywa” wyboru: kalectwo – 

śmierć – brak perspektyw ” oraz zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Króla 

Eryka Pomorskiego pn. „Co my wiemy na temat dopalaczy i środków narkotycznych? 

Jak należy się im skutecznie przeciwstawić?” 
Zajęcia przeprowadził profilaktyk, były ekspert Zakładu Kryminalistyki Szkoły Policji  

w Słupsku, członek Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarnym w Sławnie w ramach obchodów Światowego 

Dnia Zdrowia zorganizował II edycję Festiwalu Piosenki o zdrowiu „Śpiew to zdrowie”. 

Celem festiwalu było popularyzowanie i promowanie zdrowego trybu życia, a także 

utrwalenie właściwych nawyków zdrowotnych, kształtowanie postawy asertywnej w 

odniesieniu do używek, integracja środowisk szkolnych z terenu Miasta Darłowo oraz 

inspirowanie dzieci do rozpowszechniania treści prozdrowotnych poprzez sztukę. W 

przeglądzie wzięło udział 8 dzieci z klas  I – III  Szkół podstawowych z terenu Miasta 

Darłowo . Wykonawcy zaprezentowali 7 piosenek o tematyce związanej ze zdrowiem. Miasto 

dofinansował zakup nagród dla uczestników.  

Również we współpracy z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym  w Sławnie 

zorganizowano w szkołach konkurs literacki „Dopalacze – życia pożeracze”.  

W ramach konkursu uczniowie z darłowskich szkół mieli za zadanie napisać opowiadanie lub 

wiersz na temat szkodliwości środków psychoaktywnych.  

I miejsce otrzymała uczennica ze Społecznej Szkoły Podstawowej im. Lotników Morskich za 

opowiadanie pt. „Upadek” II miejsce zdobył uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Króla 

Eryka Pomorskiego za wiersz pt. „Nie Bierz!” Komisja przyznała dwa III miejsca. Zdobyły 

je uczennica ze Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Króla Eryka Pomorskiego za wiersz pt. „Po co 

to robisz?” oraz uczennica ze Społecznej Szkoły Podstawowej im. Lotników Morskich za 

opowiadanie pt.  „Dopalacze – Zabijacze”. 

 

b) programów profilaktycznych, z uwzględnieniem programów rekomendowanych 

przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałanie Narkomanii, 

 

W Szkole Podstawowej Nr 3 realizowany był rekomendowany przez Państwową Agencję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Program Domowych Detektywów „Jaś i 

Małgosia na tropie”. W projekcie uczestniczyli uczniowie klas VI (141) oraz ich 

rodzice/opiekunowie (około 282 osób). 

Program składa się z dwóch części: szkolnej oraz domowej i jest utrzymany jest w konwencji 

nauki poprzez zabawę. Materiałem wykorzystywanym do pracy dziecka w szkole oraz w 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 10

http://lubiedarlowko.pl/userfiles/file/upadek.docx
http://lubiedarlowko.pl/userfiles/file/nie_bierz.doc
http://lubiedarlowko.pl/userfiles/file/po_co_to_robisz_-_wiersz.doc
http://lubiedarlowko.pl/userfiles/file/po_co_to_robisz_-_wiersz.doc
http://lubiedarlowko.pl/userfiles/file/po_co_to_robisz_-_wiersz.doc
http://lubiedarlowko.pl/userfiles/file/dopalacze_zabijacze.docx
http://lubiedarlowko.pl/userfiles/file/dopalacze_zabijacze.docx


11 

 

domu są cztery zeszyty komiksowe. W ramach zajęć w domu dzieci wraz ze swoimi 

rodzicami tworzą tzw. „domowe drużyny”. W komiksach poruszane są takie tematy jak: fakty 

i mity na temat alkoholu; wpływ środków masowego przekazu na kształtowanie się 

przekonań na temat alkoholu; rodzaje presji rówieśniczej i sposoby radzenia sobie z tą presją; 

powody, dla których młodzi ludzie piją alkohol oraz konsekwencje picia alkoholu przez dzieci 

i młodzież. Domowe Drużyny współpracowały przez pięć tygodni.  

Program Domowych Detektywów kończy się Wieczorem Jasia i Małgosi, popołudniowym 

spotkaniem wszystkich uczestników - uczniów, ich rodziców, nauczycieli i zaproszonych 

gości. W trakcie tego spotkania uczniowie prezentują gościom prace (plakaty, quizy, scenki), 

wykonane pod kierunkiem nauczyciela i nawiązujące do treści programu.   

 

c) programów w zakresie poszerzenia oferty pozalekcyjnych zajęć sportowych,  

sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu,   

 

Na wniosek Szkoły Podstawowej Nr 3 w Darłowie sfinansowano realizację pozalekcyjnych 

zajęć sportowych dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej  

pn. „W zdrowym ciele zdrowy duch”. W 2019 roku zrealizowano łącznie 103 godziny zajęć 

w 4 grupach. Celem nadrzędnym zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjnej było 

stworzenie możliwości wszechstronnego rozwoju oraz dostarczenie dziecku poprzez ruch i 

zabawę takich bodźców, które uaktywnia duże zespoły mięśniowe odpowiadające ze 

kształtowanie postawy ciała (chody na czworakach, pełzanie itp.)  oraz mniejsze grupy mięśni 

np. szyi, obręczy barkowej. Powyższe zajęcia miały również na celu  propagowanie zdrowego 

stylu życia bez alkoholu i używek, zdrowego odżywiania się.  

W ramach projektu pn „Jeśli chcesz – pływać możesz!” uczniowie ze Szkoły Podstawowej 

Nr 3 w Darłowie mogli uczestniczyć w bezpłatnych pozalekcyjnych zajęciach sportowych z 

nauki pływania. W 2019 roku zrealizowano 182 godziny zajęć w wodzie. Łącznie z 

możliwości udziału zajęciach w skorzystało 60 uczniów. 

Celem realizacji zadania było przede wszystkim pomoc w opanowaniu sztuki pływania dla 

celów użytkowych, rekreacyjnych i zdrowotnych oraz doskonalenia zdobytych umiejętności. 

Dodatkowym celem było wzbogacenie oferty pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych 

propagujących spędzanie wolnego czasu w sposób aktywny i bezpieczny oraz zwiększenie 

aktywności fizycznej dzieci.  

Uczniowie, którzy uczestniczyli w zajęciach systematycznie osiągnęli zamierzone cele. 

Zostało to potwierdzone podczas oceny nabycia umiejętności pływania. 

 

d) zajęć promujących aktywność kulturalną w celu modelowania postaw moralno – 

społecznych dzieci i młodzieży między innymi poprzez kontakt z dziełem 

filmowym,  

 

Wzorem lat ubiegłych wspólnie z Darłowskim Ośrodkiem Kultury podjęte zostały działania 

mające na celu modelowanie postaw moralno – społecznych dzieci i młodzieży poprzez 

kontakt z dziełem filmowym. W kinie Bajka w Darłowie kontynuowano edukację filmową 

poprzez udział w ogólnopolskim Interdyscyplinarnym Programie Edukacji Medialnej pn. 

„KinoSzkoła. Projekt zawierał różnorodne formy edukacyjne, a jego głównym celem było 

pomoc nauczycielom w szkolnej praktyce wychowawczej. Projekcje filmowe oraz 

poprzedzające je prelekcje dostosowane były do poziomu odbiorczego poszczególnych grup 

wiekowych. 
Celem udziału w projekcjach filmowych była popularyzacja wśród dzieci i młodzieży 

szkolnej kulturalnych form spędzania wolnego czasu. Dodatkowo ważne było 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 11



12 

 

zainteresowanie produkcjami filmowymi i zwrócenie uwagi na wartości ponadczasowe, 

którymi warto kierować się w życiu. 

Program miał charakter powszechny i obejmował swym zasięgiem wszystkich uczniów, bez 

względu na ich status materialny. Dał możliwość bezpłatnego skorzystania  

z seansu filmowego oraz wysłuchania prelekcji kładących nacisk na zagadnienia tj,. rodzina, 

tradycja, hierarchia wartości. 
Podczas realizacji projektu (styczeń – czerwiec, październik - grudzień) odbyło się 48 

seansów filmowych dla różnych grup wiekowych. 

Seanse filmowe poprzedzone były prelekcjami między innymi na temat: Sport to zdrowie, 

Także zimową porą, Nic nie jest straszne, gdy masz przy sobie przyjaciół, Zaburzenia w 

odżywianiu – anoreksja i bulimia,  Człowiek w sytuacjach granicznych, To co czuję jest ok. 

Jak sobie radzić z trudnymi emocjami, Każda rodzina jest inna, najważniejsza jest miłość, 

Różnimy się od siebie i to jest ciekawe. O szacunku i tolerancji,  W spirali przemocy. O 

agresji w szkole, Współpraca to podstawa!, Bezpieczeństwo na wakacjach, Czy warto udawać 

kogoś, kim się nie jest. 

Łącznie w zajęciach udział wzięli uczniowie darłowskich przedszkoli publicznych  

i niepublicznych, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz 

nauczyciele, wychowawcy i pedagodzy placówek oświatowych.  Podczas realizacji projektu 

odnotowano wejść łącznie 6247 uczniów i 490 nauczycieli. 

 

e) programów realizowanych w czasie wolnym od nauki tj. „Bezpieczne Ferie”, 

„Bezpieczne Wakacje”, 

 

Na wniosek Darłowskiego Ośrodka Kultury im. Leopolda Tyrmanda w Darłowie 

dofinansowano  realizację projektu „Ferie na lodzie z DOK’iem”. W okresie ferii z 

bezpłatnie z lodowiska skorzystało 2560 osób, w przeprowadzonych zajęciach wzięło udział 

84 osób.  

 

W 2019 roku podczas przerwy wakacyjnej zorganizowane zostały półkolonie „Miejskie 

Darłowskie Wakacje”. Zajęcia prowadzili pracownicy Miejskiej Świetlicy Środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań”. W zajęciach brały udział dzieci w wieku 6-12 lat,  z terenu miasta 

Darłowo, które wcześniej zostały zapisane się na listę i podzielone zostały na 15 osobowe 

turnusy. Przez całe dwa miesiące dzieci aktywnie spędzały czas wakacji w świetlicy oraz na 

darłowskich placach zabaw, boisku sportowym oraz korzystały z letnich miejskich atrakcji. 

Wakacyjne zajęcia odbywały się wg tygodniowego schematu. Rozpoczynały je zajęcia 

integracyjne, a w trakcie tygodnia podczas zajęć artystycznych dzieci tworzyły dzieła w 

oparciu o technikę Mix media i Decoupage. Półkoloniści tworzyli także prace plastyczne jak 

np. obrazki 3D i pojazdy kosmiczne z użyciem słomek oraz  obrazki na talerzykach 

jednorazowych. Tematem przewodnim prac były "Morskie opowieści". Popularnością 

cieszyły się zabawy chustą animacyjną, liną, pracę plastyczne o bezpiecznych wakacjach, 

kalambury, piłkarzyki i cymbergaj. Tradycyjnie każdy uczestnik stworzył swojego „gniotka”. 

Podczas zajęć kulinarnych podopieczni przygotowywali pyszne kanapki, gofry  

i lody z owocami i bitą śmietaną. Dzieci uczestniczyły również „Projekt Plaża”, gdzie w 

strefie „Kids Club” korzystały z przygotowanych atrakcji tj. gra w rugby, wspinaczka, 

poszukiwanie złota, a na koniec braliśmy udział w kursie pierwszej pomocy. W Parku 

Linowym „Nad Bałtykiem” podopieczni aktywnie spędzali czas rozwijając swoją sprawność 

ruchową i pokonując własne słabości, a w Labiryncie Arena Darłowo szukali ukrytych w polu 

kukurydzy  tabliczek dzików. Podczas wycieczek do Historycznego Parku Rozrywki „Od 

Neolitu do Średniowiecza” dzieci korzystały z drewnianych średniowiecznych gier, uczyli się 

zasad i sztuki rycerskiej, które rozwijały ich zdolności manualne, uczyły ich zasad zdrowej 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 12



13 

 

rywalizacji, precyzji i koncentracji. Wszystkie wyjścia poprzedzone były zajęciami lub 

krótkimi pogadankami, podczas których omówione zostały zasady dotyczące bezpieczeństwa 

na drodze. Zajęcia te miały na celu prawidłowe kształtowanie zachowania w miejscach 

kultury i użyteczności publicznej. 

 

3) tworzenie bezpiecznych miejsc spędzania wolnego czasu, rekreacji i zabaw, między 

innymi poprzez zatrudnienie animatorów, 

 

Na terenie Miasta Darłowo jest wiele miejsc przeznaczonych do rekreacji i aktywnego 

spędzania wolnego czasu. Wszystkie te miejsca były ogólnodostępne i wykorzystywane 

między innymi przez członków klubów sportowych realizacyjnych zadania związane  

z organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży.  

W 2019 roku nie korzystano ze środków niniejszego Programu w celu zatrudnienia 

animatorów.  

 

4) organizowanie i finansowanie edukacji dorosłych, w tym rodziców, nauczycieli, 

pedagogów i psychologów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, 

zasad pracy z młodzieżą z grup ryzyka i sytuacji psychologicznej dziecka w rodzinie 

alkoholowej, 

 

Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz pracownik 

Urzędu Miejskiego uczestniczyli w szkoleniu organizowanym przez Krajowy Ośrodek 

Kształcenia Administracji z Krakowa. Szkolenie trwało 3 dni i składało się z IV bloków 

tematycznych: 

I. „Wydatkowanie środków pochodzących z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych przez JST we współpracy z NGO, z uwzględnieniem wystąpień pokontrolnych 

RIO i NIK oraz rekomendacji PARPA, po zmianach przepisów” 

II. „Podstawy podejmowanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

wydawania zezwoleń w świetle nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” 

III. „Budowanie strategii pomocy rodzinom z problemem alkoholowym i przemocy” 

IV. „Skuteczne motywowanie do zmiany i podjęcia leczenia” 

 

5) organizowanie i finansowanie edukacji sprzedawców w zakresie przestrzegania 

zakazu sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia,  

 

W 2019 roku podczas kontroli w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych członkowie Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przekazywali sprzedawcom pakiet materiałów 

dotyczących konsekwencji sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, pod wpływem alkoholu, na 

kredyt i pod zastaw oraz sprzedaży wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia. 

 

6) organizowanie i finansowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na 

drogach, 

 

W ramach udziału w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej pn. „Odpowiedzialny 

kierowca”  organizowanej przez stowarzyszenie Producentów i dziennikarzy radiowych  

z Poznania oraz kampanii „Przeciw pijanym kierowcom” organizowanej przez Krakowską 

Akademie Profilaktyki zakupiono szereg materiałów w formie ulotek i plakatów.  

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 13



14 

 

Ulotki dla dorosłych: „Pijani kierowcy. Powiedz nie.”, „Piłeś alkohol? Sprawdź, po jakim 

czasie możesz wsiąść za kierownicę”, „Mity na temat trzeźwienia. Nie daj się zwieść.”, ulotki 

dla młodzieży: „Tragiczna w skutkach decyzja”, „Jazda po alkoholi? Zareaguj, powiedz stop”, 

„Bądź głosem rozsądku” oraz plakaty „Widzisz pijanego kierowcę?  Zareaguj, nim będzie za 

późno”, „Pijani kierowcy zabijają! Nie wsiadaj za kierownice po alkoholu” zostały 

przekazane dla uczniów klas starszych oraz na komisariat policji i straż miejską. 

 

7) organizowanie i finansowanie działań na rzecz wdrożenia programów wczesnego 

rozpoznawania i krótkiej interwencji (WRKI) wobec osób pijących ryzykownie  

i szkodliwie, 

 

Osobom pijącym ryzykownie i szkodliwie będącym między innymi klientami Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, udzielano informacji o możliwości 

uzyskania wsparcia. Na terenie Miasta Darłowo w dwóch poradniach uzależnienia od 

alkoholu i współuzależnienia prowadzona jest psychoedukacja. Dodatkowo każda osoba 

szukająca pomocy może skorzystać z oferty Punktu Konsultacyjnego mieszczącego się przy 

ul. Franciszkańskiej oraz przy ul. M.C. Skłodowskiej.  

 

8) prowadzenie powszechnej edukacji o szkodliwości alkoholu i innych substancji 

uzależniających między innymi dopalaczy oraz zagrożeniu uzależnieniami 

behawioralnymi (np. hazard, Internet), 

 

Do celów informacyjno – edukacyjnych wykorzystywane były zakupione w latach 

poprzednich tablice korkowe umieszczone w Miejskim Centrum Profilaktyki, tablica 

mieszcząca się w budynku Urzędu Miejskiego oraz tablica w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej. Na bieżąco uzupełnianie były informacje z zakresu profilaktyki i polityki 

społecznej, wywieszane były ulotki i plakaty. Na stronach internetowych podawane były 

wszelkie informacje na temat działań podejmowanych w ramach profilaktyki, udziału Miasta 

w kampaniach tj. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Postaw na Rodzinę. W Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „profilaktyka alkoholowa” umieszczane były informacje o dyżurach w 

Miejskim Centrum Profilaktyki. 

 

9) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych (broszur, plakatów, ulotek) oraz zakup 

lub prenumerata specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji, 

 

W 2019 roku Miasto zakupiło pakietu materiałów edukacyjno – profilaktycznych w ramach 

czterech kampanii edukacyjnych organizowanych jest przez Krakowską Akademię 

Profilaktyki Sp. z o.o.: „Postaw na Rodzinę 2018”, „Przeciw pijanym kierowcom”, 

„Dopalacze – powiedz stop”. 
Dodatkowo zakupiono pakiet materiałów edukacyjno – profilaktycznych w ramach udziału 

Miasta Darłowo w kampanii pn.  „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz pakiet materiałów pn. 

„Przemoc boli”, „Smart – znaczy mądrze (fonoholizm) oraz „Narkotyki ? to mnie nie 

kręci”. Wymienione materiały zostały przygotowane przez Stowarzyszenie Producentów i 

Dziennikarzy  Radiowych z Poznania 

 

W 2019 roku dokonano prenumeraty miesięcznika „Świat problemów”, „Remedium”. 

 

Miasto Darłowo w 2019 roku włączyło się w akcje profilaktyczne Głosu Dziennika Pomorza. 

Do młodzieży trafiły komiksy, które uświadamiają jak dużym zagrożeniem są dopalacze  

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 14



15 

 

i alkohol. Do najmłodszych z kolei trafią komiksy poświęcone szeroko pojętej tematyce 

bezpieczeństwa. 

Do uczniów darłowskich szkół trafił komiks pt.  to „Mocarz”.  To dzieło rysownika 

Wojciecha Stefańca i opowiada historię chłopaka, który zażył dopalacz siejący spustoszenie w 

wielu miejscach w kraju. Jak zakończyła się ta historia? O tym przekonają się uczniowie, 

którzy sięgną po rysowaną publikację. O zagrożeniach dowiedzą się również podczas 

pogadanek z wychowawcami i specjalistami, którzy pojawią się w darłowskich szkołach. 

Drugi z komiksów profilaktycznych nosi tytuł „Kac”. W bardzo sugestywny i obrazowy 

sposób ukazuje zagrożenia, związane z alkoholem. Jest to forma przekazu, skierowana 

głównie do młodzieży, której ochrona przed tego rodzaju zagrożeniami jest szczególnie 

ważna. 

Do najmłodszych uczniów trafi z kolei komiks „Bezpieczeństwa na drogach” poświęcony 

szeroko pojętej tematyce bezpieczeństwa, zagrożeń czyhających podczas drogi do szkoły, 

numerów alarmowych i zasad zachowania się w kryzysowych sytuacjach. 

10) organizacja badań i sondaży, pozwalających ocenić aktualny stan problemów 

alkoholowych, zasobów i efektów podejmowanych działań. 

 

Corocznie sporządzane są sprawozdania z działalności samorządów gminnych  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (PARPA – G1), 

sprawozdanie z realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, które 

przesyłane są do Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ich analiza 

służy wstępnej ocenie problemów uzależnień na terenie Miasta Darłowo. 

W 2019 roku przedstawiciele Instytutu Badawczego IPC Sp. z o.o przeprowadzili na zlecenie 

Miasta badania ankietowe dotyczące spożywania alkoholu, narkotyków, przemocy u blisko 

tysiąca darłowian, w tym uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Dorośli 

odpowiedzieli na 40 pytań. Dzieci i młodzież miała dodatkowe pytania z palenia papierosów, 

korzystania z nowych technologii, a także z posiadanych autorytetów. 

Owocem pracy pracowników  Instytutu Badawczego jest diagnoza pt: „Problemy społeczne w 

percepcji dorosłych, dzieci i młodzieży szkolnej w Darłowie”.  

 

W zakresie wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii, podjęto następujące 

działania: 

 

1) podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień  

z instytucjami tj. sądy, kuratorzy, szkoły, instytucje kultury, ośrodki pomocy 

społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, przychodnie między innymi poprzez 

organizację konferencji, szkoleń, narad, działań o charakterze profilaktycznym, 

 

Współpraca pozafinansowa to przede wszystkim wzajemne informowanie się  

o sytuacjach zagrożenia  związanych ze spożyciem alkoholu oraz wspólne patrole. 

Do składu osobowego zespołów tj. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, powoływani  

są przedstawiciele instytucji zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych  

z uzależnieniami. 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych corocznie 

poddawany jest konsultacjom społecznym. Każdy może wyrazić uwagi, opinie i sugestie 

dotyczące jego treści.  

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 15



16 

 

 

2) współpraca z ruchami samopomocowymi, stowarzyszeniami abstynenckimi, 

 

W budynku Przedszkola nr 2 udostępniane są pomieszczenia na spotkania grupy Klubu 

Abstynenta.  

 

3) zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym i udzielenie im wsparcia 

(między innymi finansowego, edukacyjnego i logistycznego) w wykonywaniu działań 

na rzecz mieszkańców Darłowa w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym. 

 

Stowarzyszenia w 2019 roku realizowały zadania z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym na kilku płaszczyznach.  

Najszerszy zasięg obejmuje współpraca miasta z klubami sportowym w zakresie organizacji 

pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu. W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację tego zadania 

publicznego podpisano umowy z trzema klubami sportowymi, które podjęły się trenowania 

darłowskiej młodzieży w dyscyplinach: piłka nożna i piłka siatkowa.  

 

Dodatkowo w 2019 roku udzielono dotacji w zakresie przygotowania festynów 

integracyjnych z elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo. O środki 

aplikowało Darłowskie Centrum Wolontariatu na organizację pn. „Darłowskiej Laponii Św. 

Mikołaja” oraz Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK” na organizację imprezy pn. „Turniej 

Mikołajkowy”.  

Darłowskie Centrum Wolontariatu otrzymało w 2019 środki na realizację zajęć „Bezpieczne i 

Aktywne Ferie dla najmłodszych” w zakresie podejmowania przedsięwzięć mających na celu 

edukację i promocję abstynencji.  

 

  

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

13(1) i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego 

 

Zadania do realizacji: 

 

1) podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

 

Straż Miejska w 2019 roku ukarała grzywną 16 za spożywania alkoholu w miejscu 

publicznym na kwotę 1.600,00 zł (w 2018 – 10 ukaranych na kwotę 1.000,00, w 2017 – 

ukarana 16 osób na kwotę 1.600,00 zł, w 2016 r. – ukarano 14 osób na kwotę 1.400,00 zł).  

Straż Miejska  w 2019 roku dowiozła 11 osób nietrzeźwych do ich miejsca zamieszkania lub 

pobytu. 

 

2) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, między innymi przez 

upoważnionych członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

 

Upoważnieni członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

skontrolowali  83 punkty sprzedaży (w 2018 - 94, w 2017 – 60, w 2016 r. – 108).  

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 16



17 

 

 

3) prowadzenie postępowania przygotowawczego i występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela posiłkowego. 

 

Nie wystąpiło.  

 

W zakresie wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej podjęto następujące działania 

 

W 2019 r. kontynuowana była współpraca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

z Powiatowym Urzędem Pracy. Pracownicy socjalni Ośrodka udostępniali aktualne oferty 

pracy. Niestety osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały zainteresowania składanym 

propozycjami. 

 

W zakresie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podjęto działania jak niżej. 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana przez 

Burmistrza Miasta w Darłowie działa w oparciu o przepisy ustawy, regulamin pracy oraz 

zgodnie z zapisami umów. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana przez 

Burmistrza Miasta w Darłowie składa się z 5 członków.  

Komisja ma za zadanie między innymi: 

1) kierować osoby nadużywające alkohol na terapię po przeprowadzeniu rozmów 

motywujących oraz na podstawie opinii biegłych, 

2) inicjować działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3) prowadzić kontrole przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych, 

4) opiniować wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

5) podejmować czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowanie wobec osoby 

nadużywającej alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie 

lecznictwa odwykowego. 

Członkowie spotykają się co dwa tygodnie w Miejskim Centrum Profilaktyki.  

 

Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestniczyli w 

szkoleniu organizowanym przez Krajowy Ośrodek Kształcenia Administracji z Krakowa. 

Szkolenie trwało 3 dni i składało się z IV bloków tematycznych: 

I. „Wydatkowanie środków pochodzących z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych przez JST we współpracy z NGO, z uwzględnieniem wystąpień 

pokontrolnych RIO i NIK oraz rekomendacji PARPA, po zmianach przepisów 

II. „Podstawy podejmowanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

wydawania zezwoleń w świetle nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi” 

III. „Budowanie strategii pomocy rodzinom z problemem alkoholowym i przemocy” 

IV. „Skuteczne motywowanie do zmiany i podjęcia leczenia” 

 

W 2019 roku Komisja odbyła 24 posiedzenia dotyczące miedzy innymi rozmów  

z osobami nadużywającymi alkoholu i członkami rodzin, kwalifikacji osób na kolejne 

rozmowy, opiniowania wniosków Burmistrza Miasta dotyczących usytuowania punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych, kierowania osób do biegłych oraz redagowania wniosków 

do sądu, analizie kolejnych wniosków wpływających do Komisji. 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 17



18 

 

Członkowie komisji w 2019 roku zajmowali się sprawami osób uzależnionych na wniosek 

członków rodzin, pracowników socjalnych lub policji lub innych instytucji. Ustawa nie 

zawęża kręgu osób czy instytucji, które mogą złożyć zawiadomienie rozpoczynające 

procedurę.  

Łącznie w 2019 roku wpłynęło 35 wniosków (w 2018 – 24, w 2017 r. – 29, w 2016 – 35). 

Osoby wobec których wpłynął przedmiotowy wniosek były zapraszane na posiedzenie 

Komisji. W przypadku niezgłaszania się zapraszane były ponawiane.  

Osoby zgłaszające się Komisja kierowała na badania psychiatryczno – psychologiczne.  

W 2019 roku na badania skierowano 10 osób (w 2018 r. – 10, w 2016 r. – 17), z czego 

przebadano 7 osób (2018 - 7, 2017 r. – 9, w 2016 r. - 10). Z osobami zdiagnozowanymi przez 

specjalistów przeprowadzano rozmowy mające na celu zmotywowanie do podjęcia leczenia.  

Członkowie Komisji starają się wskazać dogodną placówkę leczenia uzależnień.   

W przypadku, gdy osoba zdecyduje się na dobrowolne leczenie i zgłosi się do wskazanej 

placówki jest ona monitorowana przez Komisję. 

Dodatkowo członkowie Komisji prowadzili rozmowy interwencyjno – motywujące, 

wspierające i uświadamiające zagrożenia jakie niesie spożywanie alkoholu z osobami 

współuzależnionym. Takim osobom wskazywane są możliwości uzyskania pomocy zarówno 

przez specjalistów dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnym, jak i w poradniach. 

W 2019 roku Komisja wystąpiła do sądu z 6 wnioskami o zastosowanie przymusu leczenia  

(w 2018 – 4 ,w 2017 – 0, w 2016 -  3).  

W ciągu roku na potrzeby Komisji kupowane są znaczki, koperty oraz dokonywane są drobne 

naprawy. 

Realizatorami Miejskiego Programu był Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo. 

Program realizowany był przez cały rok kalendarzowy. 

Środki uruchamiane były na podstawie między innymi umów, porozumień, zleceń. 

 

 

 

 

 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 18



 

 

 

 

 

Realizatorami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Darłowo na rok 2019 był Referat Oświaty  

i Spraw Społecznych, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo. 

 

1. dysponent: Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

 

Rodzaj wydatku wykonanie Opis– uzasadnienie - uwagi 

 

Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 

0.00 - 

Wynagrodzenie 

bezosobowe 

1.800,00 Zlecenie przeprowadzenia programu w formie zajęć profilaktycznych dla 

uczniów Zespołu Szkół im. S. Żeromskiego pn „Profilaktyka uzależnień od 

środków psychoaktywnych – swoista „alternatywa” wyboru: kalectwo – śmierć – 

brak perspektyw ” oraz zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Króla 

Eryka Pomorskiego pn. „Co my wiemy na temat dopalaczy i środków 

narkotycznych? Jak należy się im skutecznie przeciwstawić?” 

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

2.660,00 Zakup materiałów profilaktycznych „Narkotyki – to mnie nie kręci”, „Dopalacze 

– powiedz stop” oraz prenumerata miesięcznika „Remedium” 

Zakup usług 

pozostałych 

1.230,00  Zakup komiksów o tematyce profilaktycznej pt. „Mocarz” 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Dotacja celowa 62.600,00 W wyniku ogłoszonego zarządzeniem Nr 0050.30.2019 Burmistrza Miasta 

Darłowo z dnia 3 stycznia br  otwartego konkursu ofert w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym przekazano: 

na organizacje pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych,: 

Darłowskiemu Młodzieżowemu Klubowi Sportowemu "Delfin" (umowa nr 10 

zawarta w dniu 4.02.2018) – 10.000,00  

Klubowi Sportowemu Stocznia M&W (umowa nr 10 zawarta w dniu 

4.02.2019) – 8.000,00 

Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Orlik (umowa nr 8 zawarta w dniu 

8.02.2019) – 36.000,00  

Udzielona została dotacja dla Darłowskiego Centrum Wolontariatu na realizację 

zadania pn. „Bezpieczne i aktywne ferie dla najmłodszych” (umowa nr 6 

zawarta w dniu 28.01.2019) – 2.000,00 oraz  na realizację zadania pn. 

„Darłowska Laponia Świętego Mikołaja” w kwocie 5.400,00 (umowa 

18/2019/BK z 25 .11.2019 ) 

Udzielono również dotacji dla UKS ORLIK na realizację zadania pn. Dziesiąty 

Turniej Mikołajkowy” w wysokości 1.200,00 (umowa 19/2019/BK z 

29.11.2019 

 
 

Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 

730,17 --- 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIII/179/2020

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 19 maja 2020 r.

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 1



Składki na 

Fundusz Pracy 

94,83 --- 

Wynagrodzenie 

bezosobowe 

54.897,00 Między innymi:  

Wynagrodzenie członków miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zgodnie z umowami zlecenie 

Wynagrodzenie nauczycieli prowadzących pozalekcyjne zajęcia sportowo – 

rekreacyjne - nauka pływania 

Wynagrodzenie nauczycieli prowadzących pozalekcyjne zajęcia sportowe z 

elementami  gimnastyki korekcyjno - kompensacyjnej 

Wynagrodzenie osoby świadczącej usługę podczas Miejskiego Dnia Dziecka – 

wata cukrowa. 

Wynagrodzenia psychologa zgodnie z umową Nr 32 z dnia 31 grudnia 2018 r. 

dotycząca prowadzenia dyżuru w Punkcie Konsultacyjnym w ramach Punktu 

Pomocy Psychologicznej dla ofiar przemocy domowej oraz dla dzieci i dorosłych 

członków rodzin z problemem alkoholowym. 

Wynagrodzenie psychologa za sporządzanie opinii na okoliczność uzależnień od 

alkoholu na podstawie umowy zlecenie Nr 4 z dnia 14 stycznia 2019r.  

Zakup 

materiałów i 

wyposażenia 

25.602,82 Między innymi:  

Zakup fantów, upominków i nagród 

– na potrzeby festynu rodzinnego „Grunt to rodzinka” organizowanego w Szkole 

Podstawowej Nr 3 w ramach kampanii „Postaw na rodzinę!”. 

– na potrzeby imprezy integracyjno sportowej „Razem Raźniej” organizowanej 

w Miejskim Gimnazjum w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy umysł!”. 

- na potrzeby organizacyjne Miejskiego Dnia Dziecka „Postaw na Dzień 

Dziecka!” 

- dla laureatów konkursu organizowanego w dniu 02 maja br podczas corocznego 

Biegu Flagi 

-  dla uczestników Dnia Otwartego w SP3  

Zakup materiałów papierniczych  dla Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz na potrzeby organizacyjne Miejskich 

Darłowskich Wakacji. 

Zakup materiałów dotyczących realizacji w Szkole Podstawowej programu 

profilaktycznego Program Domowych Detektywów.  

Zakup materiałów profilaktycznych tj. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Postaw na 

rodzinę, Smart – znaczy mądrze, Przemoc boli, Odpowiedzialny Kierowca, 

Przeciw pijanym kierowcom, 

Zakup środków 

żywności 

2.498,98 Między innymi:  

 Zakup artykułów spożywczych między innymi: 

- na Miejski Dzień Dziecka „Postaw Na Dzień Dziecka” 

- na festyn rodzinny „Grunt to rodzinka” organizowany w Szkole Podstawowej 

Nr 3 w ramach kampanii „Postaw na rodzinę!”. 

– na imprezę integracyjno sportową „Razem raźniej” organizowaną w Miejskim 

Gimnazjum w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy umysł!”, 

- dla uczestników Dnia Otwartego w SP3, 

- dla laureatów konkursu organizowanego w dniu 02 maja br podczas corocznego 

Biegu Flagi 

- na festyn Dzieci Dzieciom organizowany przez Dom Dziecka 

- na „Wieczór Jasia i Małgosi” organizowany w ramach realizacji programu 

Domowych Detektywów. 

- spotkanie wigilijna w Miejskiej Świetlicy Bezpieczna Przystań 

Zakup usług 

pozostałych 

153.578,51 Między innymi:  

Zakup znaczków na potrzeby Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Zakup usługi basenowej i usługi transportowej w ramach realizacji nauki 

pływania uczniów Szkoły Podstawowej Nr 3 

Wynagrodzenie za prowadzenia dyżurów w Punkcie Konsultacyjnym w zakres 7 

stycznia 2019 r. oraz na podstawie umowy zlecenie nr 5 z dnia 2 stycznia 2019 r.   

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 2



Wynagrodzenie psychiatry za  sporządzanie opinii na okoliczność uzależnień od 

alkoholu na podstawie umowy zlecenie Nr 7 z 31 stycznia 2019 r. 

Zakup usług w zakresie kontynuacji leczenia osób po podstawowym programie 

terapii w oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu „Patronka” Sp. z o.o. w 

Szczecinku 

Współorganizacja z Darłowskim Ośrodkiem Kultury im. Leopolda Tyrmanda 

cyklu zajęć dla dzieci i młodzieży pn. KinoSzkoła i KinoPrzedszkole 

Usługa szkoleniowa członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

Współorganizacja biwaku kompanii honorowej Zespołu Szkół Morskich w 

Darłowie  

Dofinansowanie realizacji przez Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda 

Tyrmanda musicalu zajęć podczas ferii zimowych „Feria z DOKiem” 

Organizacja Miejskiego Dnia Dziecka np. zabezpieczenie sanitarne, wynajęcia 

dmuchawców, prowadzenie animacji 

Współorganizacja wycieczki dzieci ze scholi oraz darłowskich ministrantów. 

Zakup komiksów o tematyce profilaktycznej pt. „Kac” oraz „Bezpieczne 

dziecka” 

Zlecenie pracowania lokalnej diagnozy problemów uzależnień na terenie Miasta 

Darłowo. 

Podróże 

służbowe i 

krajowe 

40,00 --- 

Różne opłaty i 

składki 

272,00 Ubezpieczenie uczestników Miejskich Darłowskich Wakacji 

Opłaty na rzecz  

budżetów 

jednostek 

samorządu 

terytoralnego 

112,00 Opłata za śmieci podczas Miejskiego Dnia Dziecka 

Koszty 

postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego 

480,00 Opłata Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do Sądu za 

wniesienie wniosku o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu w 

zakładzie lecznictwa odwykowego (2 wnioski x 40,00 zł oraz 4 wnioski x 

100,00zł) 

Szkolenie 

pracowników 

niebędących 

członkami 

korpusu służby 

cywilnej 

0,00  

 

OGÓŁEM 

 

 

306.596,31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 3



2. dysponent: Miejskie Gimnazjum im. S. Dulewicza 

 

 

Rodzaj wydatku Wykonanie Opis– uzasadnienie - uwagi 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 

33.580,07 

Wypłacono dla pedagoga szkolnego należne wynagrodzenie za pracę  

Składki na 

ubezpieczenie 

społeczne 

5.590,29 

Opłacono składki na ubezpieczenia społeczne naliczone od wypłaconych 

wynagrodzeń osobowych. 

Składki na Fundusz 

Pracy 

800,95 

Opłacono należne składki naliczone od wynagrodzeń pracowników. 

Odpisy na ZFŚS 1.993,00 Naliczono 100,0 % odpisu na ZFŚS  

razem 41.964,31  

 

 

3. dysponent: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

 

Rodzaj wydatku Wykonanie Opis– uzasadnienie - uwagi 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 

 

205,00 Wypłacono pracownikowi  kwalifikującemu się 

ekwiwalent za odzież  i obuwie, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 

 

202.841.84 Wypłacono pracownikom Świetlicy należne 

wynagrodzenie za pracę , w tym 200,00n zł to wkład 

własyn do projektu "Pamiętajmy o ogrodach..." 

Dodatkowe wynagrodzenie  roczne 

 

15.287,06 

 

Wypłacono dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2018 

rok pracownikom Świetlicy Miejskiej zgodnie  z 

obowiązującymi przepisami.   

Składki na ubezpieczenie społeczne 

 

36.567,03 

 

Opłacono składki na ubezpieczenia społeczne naliczone 

od wypłaconych wynagrodzeń osobowych. 

Składki na Fundusz Pracy 3.658,24 

 

Opłacono należne składki naliczone od wynagrodzeń 

pracowników. 

Wpłaty na PEFRON 4.648,00 Zapłacono należne składki na PFRON. 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 

 

6.413,15 

 

Zakupiono materiały papiernicze, środki czystości  i 

artykuły gospodarcze, w tym 220,21 to wkład własny 

do projektu "Pamiętajmy o ogrodach..." 

Zakup środków żywności 

 

17.299,57 

 

Zakupiono środki żywności dla dzieci uczestniczących  

w zajęciach świetlicowych., w tym 2.000,00 to wkład 

własny do projektu "Pamiętajmy o ogrodach ..." 

Zakup usług zdrowotnych 560,00 Koszty badań lekarskich 1 pracownika 

Zakup usług pozostałych 

 

10.944,36 

 

Pokryto koszt abonamentu tv, transport dzieci i 

projekcję filmu dla dzieci, w tym 9.579,79 w ramach 

wkładu własnego do projektu "Pamiętajmy o ogrodach 

..." 

Opłaty z tytułu zakupu usług 257,07 Opłacono abonament za rozmowy telefoniczne 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 4



telekomunikacyjnych 

 

 przeprowadzone z telefonu służbowego. 

Opłaty za administrowanie i czynsze 

 

 

48.000,00 

Zapłacono czynsz za wynajem pomieszczeń Świetlicy 

w budynku Gimnazjum Miejskiego w Darłowie. 

Odpisy na ZFŚS 5.772,52  

 Naliczono 100,0 % odpisu na ZFŚS  

razem 352.453,84  

 

 

Id: A007F1F3-441F-4443-AC55-0450B06BA1C2. Podpisany Strona 5




